R E Q U E R I M E N T O  Nº. 141

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Campos Salles é uma das mais importantes vias públicas de nosso Município;

CONSIDERANDO que por ela circulam diariamente milhares de veículos, inclusive vários ônibus de transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de transferir do lado direito para o lado esquerdo o local reservado ao estacionamento de veículos na Rua Campos Salles, no trecho compreendido entre as Ruas Curuzu e Amando de Barros, na região central de nosso Município, a exemplo do que ocorre com os outros quarteirões da referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de março de 2001.
Vereador Autor LUIZ ALBERTO BUENO

- PSDB -